1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2017.12.28
515
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

28.12.2017
№

515

	Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Красноармейского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной  деятельности, на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общественных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом администрации Красноармейского района Чувашской Республики, постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 06 октября 2017 года № 361 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Красноармейского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Красноармейского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год (далее, соответственно, – План, нормативный правовой акт), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района обеспечить:

- проведение публичных консультаций по нормативным правовым актам с представителями предпринимательского сообщества;

- исследование нормативных правовых актов на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности;

- составление заключений об экспертизе нормативных правовых актов, включенных в План.

Врио главы администрации

Красноармейского района                                                          Я.М. Григорьев
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 28.12.2017   № 515

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов
администрации Красноармейского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2018 год
	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Заявитель
	Дата начала проведения экспертизы
	Ответственный исполнитель

	1
	Проект постановления «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта администрацией Красноармейского района Чувашской Республики»
	администрация Красноармейского района
	апрель
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района

	2
	Постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 13 мая 2015 года № 218 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики»
	администрация Красноармейского района
	сентябрь
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района

PAGE